
  Pag. 1/2 

  

 

COMANDO ASSOCIATO  

DI POLIZIA LOCALE   

            BEVERA BRIANTEA              
 
Comune  

di Cassago Brianza            Comune Capofila: Renate 

 
Numero/data 

Ordinanza 
Estremi 
Pubblicazione 

Natura dell’ 
Ordinanza: 

Ordinanza relativa a:  

 

1.082 
 

del   
11.05.2017         

   

 
Albo pretorio 

on-line 
 
 

dal 
11.05.2017 

al  
21.05.2017 

 
 TEMPORANEA  
       
        Validità   
     21.05.2017       

CHIUSURA TOTALE DELLA S.P 48 
DAL CONFINE CON IL COMUNE DI 
RENATE  AL CONFINE CON IL 
COMUNE DI CREMELLA ( N. Sauro – 
S. Allende- Visconti ) E DIVIETO DI 
SOSTA TEMPORANEO CON 
RIMOZIONE FORZATA LUNGO VIA S. 
ALLENDE E VIA N. SAURO DAL 
NUMERO CIVICO 49/B AL 84 SU 
ENTRAMBI I LATI –  (ANCHE SU 
BANCHINA STRADALE), IL GIORNO 
21.05.2017 DALLE ORE 12.30              
ALLE ORE 15.30,  PER CONSENTIRE 
IN SICUREZZA IL TRANSITO DELLA 
GARA CICLISTICA 15° TAPPA DEL 
GIRO D’ ITALIA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

Preso atto della  richiesta pervenuta  in data 06.04.2017  Prot. N. 3712, avanzata dalla RCS Sport 

SpA con sede a Milano in Via Rizzoli ,8 e nella persona del responsabile ciclismo Sig. Mauro Vegni , 

con cui  ha chiesto altresì la possibilità di collocare dei divieti di sosta temporanei lungo il percorso 

interessato dal passaggio della gara ciclistica denominata  GIRO D’ITALIA prevista per il giorno  

21 maggio 2017; 

Considerata l’opportunità di vietare la sosta lungo Via S. Allende (ricadente nel centro abitato) e la 

Via N. Sauro dal numero civico 49/b al 84 – compresa la banchina stradale , in modo tale da 

consentire in sicurezza il corretto svolgimento della gara ciclistica;  

Ravvisata la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti di competenza, in relazione  della 

tutela dell’incolumità pubblica e dei partecipanti, nonché per la tutela del  patrimonio stradale e  per 

esigenze di carattere tecnico; 

 Visti gli artt. 5 comma 3, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. nr.265/92; 

Visto il “Reg.to di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada, appr. con D.P.R. nr.496/92; 

Visto il Decreto Ministero Infrastrutture del 10.07.2002 (G.U. 226 del 17.10.2002); 

Visto l’art. 9  della L.R. n° 4/2003;  

Visto l'art. 107 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento Locale approvato con D.Lgs nr.267/00;  

 

O R D I N A 

 

LA CHIUSURA TOTALE DELLA S.P. 48  DOMENICA 21.05.2017 

dalle ore  12.30   alle ore  15.30, sia istituito il divieto di sosta con rimozione forzata 
LUNGO VIA S. ALLENDE – E LA VIA N. SAURO DAL NUMERO CIVICO 49/B AL 84 SU 
ENTRAMBI I LATI (ANCHE SU BANCHINA STRADALE) 
 

                                                    Comuni associati: Renate. Veduggio con Colzano, Cassago Brianza 

Sede Comune Capofila: Municipio di Renate - Via Dante, 2 - 20838 Renate (MB) 

Sede operativa Servizio: Municipio di Cassago Brianza - Piazza Italia Libera, 2 - 23893 Cassago Brianza (LC) 

Comune  
di Renate 

Comune  
di Veduggio con Colzano 



  Pag. 2/2 

 

 

      COMANDO ASSOCIATO  

DI POLIZIA LOCALE   

            BEVERA BRIANTEA              
 
Comune  

di Cassago Brianza            Comune Capofila: Renate 

 

 

DEMANDA 

 

All’ Ufficio Tecnico Comunale, di provvedere alla posa della segnaletica regolarmente prevista 

dal Codice della Strada, almeno 48 ore prima dell’occupazione.  

 

      INCARICA 
 

Il personale della Polizia Locale, nonché gli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del 

C.d.S., di vigilare sull’esatta osservanza della presente ordinanza.  
 

 INFORMA  

       

A norma dell'articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n.241 si avverte che, avverso la 

presente ordinanza,  in  applicazione  della  legge 6  dicembre  1971, n.1034,  chiunque  vi  abbia 

interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 30 

giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano. 
 

In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del D. Lgs. N. 285/1992, nel termine di 60 giorni può 

essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, in relazione alla 

natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui 

all'art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n.495/1992. 
 

A norma dell’art. 8 della stessa legge n.241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento, 

è il  Responsabile del Comando Associato di Polizia Locale “ Bevera Briantea “ -  Agente Fabio 

GAZZANIGA. 
 

Per le trasgressioni troveranno applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada.     
                                                           

                                                         
                                                                  IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE      

                                                               (   Fabio GAZZANIGA  ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

                                                    Comuni associati: Renate. Veduggio con Colzano, Cassago Brianza 

Sede Comune Capofila: Municipio di Renate - Via Dante, 2 - 20838 Renate (MB) 

Sede operativa Servizio: Municipio di Cassago Brianza - Piazza Italia Libera, 2 - 23893 Cassago Brianza (LC) 

Tel. 039 921321 - Fax 039 9211009 - E-mail info@comune.cassago.lc.it - Sito web www.comune.cassago.lc.it 

C.F. 85001370130 - Partita I.V.A. 00599220134 - C.C.P. 10263226   
 

Comune  
di Renate 

Comune  
di Veduggio con Colzano 


